Протокол №25
Выездного заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
30.12.2010.

 г. Югорск

Присутствовали:
М.И. Бодак – первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке города Югорска;

С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке города Югорска;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
Г.М. Коломиец – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

О.В. Предит – начальник Советского отдела службы по контролю и надзору в сфере окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры;

С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты-Мансийского филиала электросвязи;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе.
Повестка дня:
1. ОАО «Служба заказчика» - о согласовании цветовых решений фасадов многоквартирных жилых домов, подлежащих капитальному ремонту:

ул. Мира, 8; ул.Механизаторов, 14; ул. Буряка, 3б; ул. Буряка, 12; ул. Попова, 6; ул. Таежная, 12/4; ул. Геологов, 11.
Решили:
ОАО «Служба заказчика» - согласовать следующие варианты цветовых решений фасадов многоквартирных жилых домов:
- ул. Буряка, 3Б – согласован вариант 1;
- ул. Буряка, 12 – согласовано цветовое решение варианта 2, рекомендовано доработать компазиционное решение наружной облицовки – добавить на фасады вертикальные линии;

- ул. Механизаторов, 14 – согласован вариант 2;

- ул. Геологов, 11 – согласован вариант 1;

- ул. Попова, 6 – согласован вариант 1;

- ул. Таёжная, 12/4 – согласован вариант 2, рекомендовано доработать компазиционное решение наружной облицовки – поменять местами цвета RAL – 1014 и RAL – 7004;
- ул. Мира, 8 – не согласовано. Рекомендовано разработать более торжественные варианты цветового решения фасадов, соответствующие решениям гостевого маршрута города.
Председатель комиссии по

землепользованию и застройке

            М.И. Бодак